П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2018 № 255
О внесении изменений в
Положение о стимулировании
членов народной дружины
"Добровольная народная
дружина по охране
общественного порядка на
территории Губахинского
городского округа",
утвержденное постановлением
администрации городского
округа "Город Губаха" от
22.03.2017 №  326

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от
18.10.2017 №870-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидий из бюджета Пермского края бюджетам городских (сельских)
поселений и городских округов Пермского края на выплату материального
стимулирования народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране
общественного порядка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о стимулировании членов народной

дружины "Добровольная народная дружина по охране общественного порядка на
территории Губахинского городского округа", утвержденное постановлением
администрации городского округа "Город Губаха" от 22.03.2017 № 326
следующие изменения:

1.1.Пункт 2.2.1.1. изложить в новой редакции «2.2.1.1. Ежемесячная
выплата материального стимулирования командиру ДНД. Командир ДНД
выполняет основной объём работы, руководствуясь решением Думы
Губахинского городского округа № 148 от 16 декабря 2013 г. "Об утверждении
Положения о добровольной народной дружине по охране общественного
порядка на территории Губахинского городского округа".

Ежемесячная выплата командиру ДНД не должна превышать размера
минимальной оплаты труда, установленного федеральным законом. Выплата
производится по согласованию с Г лавой города Г убахи -  Г лавой администрации

2

города Губахи за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» в
пределах лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета Губахинского городского округа.

1.2. Пункт 2.2.1.2. изложить в новой редакции «2.2.1.2. Ежемесячная
выплата материального стимулирования дружинникам ДНД. Выплата
производится из расчета 45 рублей за счет средств краевого бюджета и 27 рублей
за счет средств бюджета Губахинского городского округа за каждый час
дежурства каждого дружинника ДНД за фактическое количество выходов.
Количество выходов в месяц не превышает 20 часов; пункт 2.2.1.3. изложить в
новой редакции «2.2.1.3. Единовременная выплата материального
стимулирования за каждый случай участия дружинника в раскрытии
преступления из расчета 1000 рублей за счет средств краевого бюджета и 600
рублей за счет средств бюджета Губахинского городского округа; пункт 2.2.1.4.
изложить в новой редакции «2.2.1.4. Единовременная выплата материального
стимулирования за участие дружинника в выявлении каждых 10 (десяти)
административных правонарушений из расчета 400 рублей за счет средств
краевого бюджета и 240 рублей за счет средств бюджета Губахинского
городского округа;

1.3. Пункт 2.2.4 изложить в новой редакции «2.2.4. Материальное
стимулирование дружинников ДНД осуществляется за счет средств краевого
бюджета и бюджета Губахинского городского округа в пределах, выделенных на
материальное стимулирование лимитов бюджетных обязательств в соответствии
со сводной бюджетной росписью бюджета Г убахинского городского округа;

2. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края;

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования;

Г лава города-
Глава администрации Н.В. Лазейкин